

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T207 - JUNHO/2023

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO		
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO ENGENHARIA				
ENGENHEIRO PRODUÇÃO/CIVIL	MÊS	R\$ 16.668,72	1,0	R\$ 16.668,72
TOPÓGRAFO	MÊS	R\$ 4.758,70	1,0	R\$ 4.758,70
AUXILIAR TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 1.988,32	1,0	R\$ 1.988,32
LABORATORISTA DE SOLOS	MÊS	R\$ 4.758,70	1,0	R\$ 4.758,70
AUXILIAR DE LABORATORISTA	MÊS	R\$ 1.988,32	2,0	R\$ 3.976,64
INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 2.981,33	1,0	R\$ 2.981,33
			SUBTOTAL:	R\$ 35.132,41
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
VIGIA	MÊS	R\$ 1.988,32	3,00	R\$ 5.964,96
ALMOXARIFE / APONTADOR / COMPRADOR	MÊS	R\$ 6.120,70	3,00	R\$ 18.362,10
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	R\$ 3.963,38	1,00	R\$ 3.963,38
			SUBTOTAL:	R\$ 28.290,44
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
VEÍCULOS LEVES (INCLUSO COMBUSTÍVEL)	MÊS	R\$ 3.016,52	2,00	R\$ 6.033,04
			TOTAL:	R\$ 6.033,04
			CUSTO TOTAL:	R\$ 69.455,89
			BDI (26,55%):	R\$ 18.440,54
			PREÇO TOTAL:	R\$ 87.896,43

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes